
 

□ＮＰＯ法人 京都中部権利擁護セ

ンター京花園社員総会開催される。 

 

令和4年5月29日 午前10時から

11時、ガレリアかめおか会議室におい

て社員総会が開催され下記のとおり報

告及び決議がされました。 

 

＜決議事項＞ 

第 1号議案 令和3年度事業報告 

第２号議案 令和3年度活動計算書 

第３号議案 令和4年度事業計画書 

第４号議案 令和4年度活動予算書 

第５号議案 定款一部変更について 

第 1号から第5号議案は、原案のと

おり承認可決されました。 

第６号議案 役員選任について 

本件は、原案のとおり承認可決さ

れ理事に伊藤修、向井純一、上田具

美子、奥田和夫、木村重之、森夫佐

子 6 氏が選任され、監事に貴志彰、

藤木ひとみ2氏が選任され、それぞ

れ就任しました。 

 

 

 

□ＮＰＯ法人 京都中部権利擁護セ

ンター京花園理事会にて理事長、副理

事長選任される。 

 

令和4年5月29日 午前11時から

12時、ガレリアかめおか会議室におい

て理事会が開催され理事長に伊藤修、

副理事長に向井純一、木村重之氏が 

選任され、それぞれ就任いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

理事・監事就任挨拶 

 

 
ＮＰＯ法人  

京都中部権利擁護センター京花園  

理事長 伊藤 修 

 
５月２９日理事会において、理事長

に再任されましたので一言ご挨拶にさ

せてもらいます。 

今年度も感染対策上、制限された総会

になりました。来年度こそ会員参加に

よる総会になればと思います。 

 昨年度は日常生活サポート事業（衣

類の入替契約）が７名増になり、入所

者に対する生活の質の向上になる事業

が進みました。今後、新たに会員皆様

の要望による新事業の開拓や関心の高

い成年後見制度についての情報提供に

努めて参りますので、引き続き会員の

皆様にご支援・ご協力を御願い致しま

す。 

 

 
理事：（副理事長）木村 重之 

 

令和４年度の特定非営利活動法人

京都中部権利擁護センター京花園（NPO

法人京花園）の社員総会において理事

に選任いただいた木村重之と申します。

（妹が３病棟に入所）保護者の方も高

齢化が進み、コロナ禍もありますが入

所者さんとの面会が思うように出来て

いない状況が見受けられます。このよ

うな中でNPO法人京花園は保護者の方

と連携を取りながら、今後も「入所者

の QOL(生活の質)の向上を目指した事

業」に取り組んで参りたいと思います

のでご協力のほどよろしくお願い申し

上げます。 

 

 
理事：奥田和夫 

 

長年役員をされた方々の退任が近

年続きました。 

今期兄弟姉妹の方が役員に就任される

ところに親の高齢化を感じます。 

コロナ禍もあり京花園の役割が今後ま

すます重要になります。未熟ゆえ末席

を汚すためらいもありますが人権擁

護・生活支援という使命のもと皆様と

同じ受益者・家族目線を生かし親の願

いを伝えるのも自分の役割の一つと考

えます。 

制限なくNPO法人京花園の活動が出来

る本当の日常が一日も早くと願うばか

りです。 

 

 
理事：森 夫佐子 

 

皆様 今日は、今年度から理事を努

めてさせて頂きます森と言います。 

 弟が二病棟にお世話になっています。

入所してもう半世紀になってしまいま

した。機嫌よく生活させてもらって感

謝しています。 

月日が経つのはとても早く、両親はあ

ちらに逝ってしまい、私達も気がつけ

ば高齢者の仲間入りです。 歳だけは

逆らえず重ねて参りました。こんな私

ですが皆様の助けを頂いて努めること

ができれば幸いです。 

どうぞ宜しくお願い致します。 

 

 

 

京花園通信  第３号 
特定非営利活動法人京都中部権利擁護ｾﾝﾀｰ京花園 

令和４年６月２４日 

 



 
監事： 藤木 ひとみ 

 

今年度の京花園役員（監事）に就任

致しました藤木ひとみと申します。 

新型コロナウイルス感染症の拡大が続

き、くらしに影響が及んでいます。大

変な状況ではございますが、京花園会

員の皆様におかれましてはお変わりな

くお過ごしでしょうか。役員就任にあ

たり、まことに微力でございますが、

先輩役員の皆様のご助言、ご協力をあ

おぎ、業務に邁進してゆく決意でござ

います。至らない点などあると思いま

すが、精一杯つとめさせていただきま

すので、どうぞよろしくお願いします。 

 

  

                              

以上 

 

 

編集後記 

令和4年も早6月に入りました、

コロナ予防接種も4回目の接種が始ま

りかけていますが、一日も早くコロナ

ウイルス感染症終息と皆様のご健康を

お祈り申し上げます。 

コロナの影響を受け法人運営も引

き続き制約活動の状況にありますが皆

様のご支援ご協力をお願いします。 

（事務局）大坪、藤本 

 


